Para el desarrollo de estos proyectos se cuenta con la participación de personal 

experto en temas de educación y seguridad vial, quienes, con su formación, 

contribuyen a la consecución de las metas establecidas en los proyectos y 

programas del plan de acción. Se ha realizado una inversión alrededor de los TRES 

MIL SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES DE PESOS 

($3.774.000.000). Abarcando las siguientes actividades: 

⮚ Cursos de formación de habilidades de conducción segura. 

El Instituto de Tránsito del Atlántico como organismo y autoridad de Tránsito del 

Departamento, guarda dentro de sus principales funciones, promover espacios